
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

21.03.2023 №18

с. Аромашево

Об организации работы по оказанию
адресной методической помощи
МАОУ «Аромашевская СОШ
им. В.Д. Кармацкого» с низкими 
образовательными результатами

На основании приказа Департамента образования и науки Тюменской 
области от 14 марта 2023 года № 273/ОД «Об организации работы по оказанию 
адресной методической помощи школам с низкими образовательными 
результатами, руководствуясь Положением об Управлении,

приказываю:

1. Реализовать на территории Аромашевского муниципального района 
проект по оказанию адресной методической помощи МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого» с низкими образовательными результатами (далее - Проект) 
в период с 22 марта по 25 декабря 2023 года.

2. Утвердить муниципальный план мероприятий «дорожную карту» по 
реализации Проекта согласно приложению 1.

3. Назначить лиц. ответственных за реализацию Проекта, согласно 
приложению 2.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления С.Л. Лыткина



Приложение 1
к приказу Управления ОКСИМПААМР

от 21.03.2023 № 18

Муниципальный план мероприятий «дорожная карта» реализации проекта оказания адресной методической помощи 
МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого», имеющему низкие образовательные результаты

Цель: повышение качества образования в МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

№ 
п/п

Наименование мероприятия Дата Наличие документа / 
показателя

Ответственный

1. Нормативное обеспечение
1.1, Проведение организационных

мероприятий:
формирование муниципальной

управленческой команды;
- информирование участников проекта

до 31.03.2023 приказ Управления 
ОКСИМПААМР

Управление 
ОКСИМПААМР

1.2. Создание, разработка нормативных 
документов, регулирующих реализацию 
проекта:
- муниципальная модель поддержки МАОУ 
«Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», имеющего низкие
образовательные результаты

до 28.04.2023 приказы, локальные акты 
Управления ОКСИМПААМР

Управление 
ОКСИМПААМР

1.3. Разработка муниципальной программы 
перехода в эффективный режим работы 
МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. 
Кармацкого» с низкими образовательными 
результатами.

до 28.04.2023 муниципальная программа 
повышения качества 

образования

Управление 
ОКСИМПААМР, 

МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. 
Кармацкого»

1.4. Формирование графика посещения МАОУ 
«Аромашевская СОШ им. В.Д. 
Кармацкого» муниципальным
координатором

до 28.04.2023 утвержденный график Управление 
ОКСИМПААМР



2. Информационно - аналитическое обеспечение
2.1. Мониторинг выявления основных

факторов риска снижения результатов 
обучения и возможные пути решения 
проблем

до 28.04.2023 разработка антирисковой 
программы ШНОР

Управление 
ОКСИМПААМР, 

МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. 
Кармацкого»

2.2. Мониторинг взаимопосещаемости уроков 
педагогами ШНОР

май 2023 
ноябрь 2023

анализ результатов 
мониторинга и подготовка 
адресных рекомендаций 
МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Управление 
ОКСИМПААМР, 

МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. 
Кармацкого»

2.3. Мониторинг качества подготовки
обучающихся МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого» - участников проекта 
«500+» 2022 года

до 01.08.2023 итоги участия в оценочных 
процедурах

Управление 
ОКСИМПААМР, 

МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. 
Кармацкого»

2.4. Информационно - консультационное 
сопровождение участников проекта

март - декабрь 2023 оказание консультаций Управление 
ОКСИМПААМР

2.5. Разработка школьной программы
повышения качества образовательных 
результатов

до 01.09.2023 школьная программа 
повышения качества 

образовател ьн ых 
результатов

МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. 
Кармацкого»

2.6. Мониторинг:
- текущей успеваемости и результатов 
промежуточной аттестации обучающихся;
- организации работы с обучающимися 
«группы риска» и обучающимися низкого 
уровня мотивации к изучению учебных 
предметов

в течение всего 
периода

мониторинг МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. 
Кармацкого»

3. Организационно - методическое обеспечение
3.1. Повышение квалификации педагогов 

через организацию курсовой подготовки
январь - декабрь 

2023
анализ качества курсовой 

подготовки педагогов
Управление 

ОКСИМПААМР, 
МАОУ «Аромашевская



СОШ им. В.Д. 
Кармацкого»

3.2. Организация работы сетевых
объединений педагогов по совершению 
содержания и технологий преподавания 
учебных дисциплин

февраль - декабрь 
2023

вовлечение педагогов Управление 
ОКСИМПААМР, 

МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. 
Кармацкого»



Приложение 2
к приказу Управления ОКСИМПААМР

от 21.03.2023 № 18

Состав лиц, ответственных за реализацию проекта оказания адресной 
методической помощи МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого», 

имеющего низкие образовательные результаты обучающихся
г

№ 
п/п

ФИО Место работы Должность

1 Марчихина Виктория 
Викторовна

Управление 
ОКСИМПААМР

Методист 
образования 

(муниципальный 
координатор)

2 Алферова Татьяна 
Михайловна

МАОУ 
«Аромашевская 

СОШ им. В.Д. 
Кармацкого»

Директор

3 Сысунина Елена 
Александровна 

(по согласованию)

Заместитель 
директора по учебно 
- воспитательной 

работе


